PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



О внесении изменений

в Порядок предоставления субсидии

на возмещение недополученных

доходов транспортных организаций,

связанных с перевозками
отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных
маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам
на территории муниципального
образования «Северодвинск»
В соответствии с выделенными лимитами бюджетных обязательств
по решению Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2023
№ 89 «О бюджете городского округа Архангельской области «Северодвинск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на предоставление субсидии для возмещения недополученных доходов транспортным организациям, связанных с перевозками отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», с учетом пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских
и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от 26.10.2023), изменения, изложив приложения 2, 3
в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
                                                                  И.В. Арсентьев
Краснова Оксана Николаевна
58-25-08

	Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан
в автобусах городских
и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам
на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 29.03.2021 № 112-па

(в редакции от ____________№_______)

	Процент перевезенных пассажиров отдельных категорий граждан за 2023 год
№ маршрута
Количество перевезенных отдельных категорий граждан
за 2023 год (чел.)
% перевезенных отдельных категорий граждан
достигших возраста
70 лет и старше
учащихся
и студентов очной формы обучения
Всего:
1, 3, 5, 14, 101
594 192
369 780
963 972
22,8
3А, 10, 22, 28/29
786 842
479 724
1 266 566
30,0
12, 17, 18, 104
301 071
213 768
514 839
12,2
2, 8, 15, 26/27
649 021
344 656
993 677
23,5
7, 16, 25, 103
198 904
288 505
487 409
11,5
Всего:
2 530 030
1 696 433
4 226 463
100,0

	Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам
на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от________№_____)

Расчет помесячного распределения суммы на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», в 2024 году
	№ маршрута
	Предельная сумма на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствующем месяце 2024 года

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Итого:

	1, 3, 5, 14, 101
	1 047 865,80
	1 047 865,80
	1 047 865,80
	1 047 865,80
	4 191 463,20

	3А, 10, 22, 28/29
	1 378 770,79
	1 378 770,79
	1 378 770,79
	1 378 770,79
	5 515 083,16

	12, 17, 18, 104
	560 700,12
	560 700,12
	560 700,12
	560 700,12
	2 242 800,48

	2, 8, 15, 26/27
	1 080 037,12
	1 080 037,12
	1 080 037,12
	1 080 037,12
	4 320 148,48

	7, 16, 25, 103
	528 528,80
	528 528,80
	528 528,80
	528 528,80
	2 114 115,20

	Итого:
	4 595 902,63
	4 595 902,63
	4 595 902,63
	4 595 902,63
	18 383 610,52